XLV.

## MARTINVS BRONIEVIUS.

FELICIAE versatili vir ingenio, qui cum Philosophia atque Geometria cognitione, naturalem quoque prudentiam, rerumque publicarum usum & intelligentiam coniunxerat, eximia Latinae dictionis elegantia, quae scriberet ageretur, comitante. Quarum quidem virtutum meritis fortissimi Regis Stephani, dignus est aulicus vocitari, non ille vanus aut vesanus, adulationibus mendaciisque texendis natus; sed bellica virtute, scriptis a se editis, & legationibus ad diuersos Principes prudenter obitis, clarus. Maxime illa ad Praecipitos Scythas in Tauricam Chersonesum, quo e Moschouia rediens a bello Lucensi, fuerat a Rege missus, nouemque mensibus apud barbaros detentus; vbi ausu & sumptu ingenti illustratis omnibus oppidis, pagis portibus & munitionibus illorum, consuetudines quoque & leges ipsorum si quae illae apud barbaros repetiri possunt, diligenti cura & labore connotauit, simulque & tabulis aeneis illustrauit, ut vel sic inopia & impotentia barbari detecta, animaret nos in excidium Tartarici nominis & seminis. Similiter quoque Valachiae & Moldauiae situs nobis depinxit, tum quae ad cognoscendam naturam & mores illorum populorum, quibus cum sapissime nobis res est, necessaria videbantur, commentariis suis connotauit. Ipse vero uti verum Sarmatam decuit, totus in militia conuenit, in qua & vitam expirauit, parto longe clarissimo nomine.

Prudens  
Legatus.

IASCROVICII.

Arte valere iuuat, valuit Bronieuius arte  
Qua gratus magnis Regibus ille fuit.

Consi-

Consilium, doctrina, fides, prudentia, virtus,  
Principibus semper munera grata viris.

## STANISLAUS SARNICIUS.

XLVI.

CVM externarum rerum, remotissimi etiam saeculi peritus, tum domesticarum maximopere gnarus, quas in vnum corpus redactas, in specie *Annalium Polonicorum in lucem ediderat*. Caeterum, quia in religione fertur inconstans fuisse, ideo minus apud probos & doctos acceptus. Maxima ei intercesserat cum Leonardo Gorecio necessitudo, qui vna secum & domestica studia pertractauerat, & praecipuas qualis Europae nationes, velut Achates fidus peragrauerat, scripseratque Commentarios de rebus gestis Magnanimi illius Iuoniae, Valachiae Palatini, qui sub tempus coronationis Henrici Regis Poloniae, audaciter magis quam feliciter inuaserat illum dominatum, & breui spacio multa praecleara contra Turcas gesserat. Sarnicius autem & bellicae rei peritus, scripsit *Campiductoria libellum*, monitis militaribus Politicisque refertissimum. Item *Topographiam* locorum a Stephano Rege Moschis adeptorum: tum & *Triumphum Regis eiusdem carmine heroico, atque libellum de eligendo Principe*. Fuit enim illi varium facundumque ingenium, quod nullis inclusum spaciis, per omnes fere disciplinas liberius euagaretur, essetque non vulgare aui nostri decus, si intra professionis literariae terminos substitisset, seque totum hisce studiis, quibus inprimis natus erat, missis sacris litteris, dedidisset.